[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO N° 17/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2020, CONTRATADA TAMARA ROSSANA FARIAS NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pela Srº. JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal, Brasileiro, Casado, Residente e domiciliado no interior do município de Boa Vista do Cadeado/RS, inscrito no CPF sob o nº 331.481.040-72, denominado de CONTRATANTE e de outro lado a empresa TAMARA ROSSANA FARIAS, inscrita no CPF sob o nº 025.323.040-30, residente e domiciliada no Distrito Sede de Boa Vista do Cadeado RS, doravante denominada CONTRATADA, resolvem na melhor forma de direito REINICIAR o contrato supracitado, mediante as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE
O presente termo tem por finalidade aditivar a CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO: Fica aditivado o contrato pelo período de 6 meses, sendo de 20/04/2022 até 20/10/2022, ou até o cumprimento total das horas, caso ocorra antes de 20/10/2022, devendo ser observada a quantidade de horas contratadas, conforme Cláusula primeira do contrato, tal controle fica a cargo da Secretaria de Saúde (CRAS).

CLÁUSULA SEGUNDA:DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS

Fica incluída no processo as seguintes dotações orçamentárias:
	Projeto/Atividade
	Recurso
	Despesa/Ano
	Descrição

	2.027.3390.36
	1
	470/2022
	Manutenção e Investimentos das Atividades dos Serv

 CLÁUSULA TERCEIRA: DA JUSTIFICATIVA
O aditivo justifica-se  devido o mesmo ter sido suspenso, como medida de prevenção e controle ao coronavírus, e mesmo após o retorno das atividades não houve o cumprimento das horas contratadas, devido não ter havido atividades grupais durante a Pandemia Covid-19. A solicitação de aditivo foi da Secretaria Municipal de Saúde (CRAS), conforme Memorando nº34/2022.

CLÁUSULA QUARTA:
Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 17/2020.

E, assim sendo, assina o presente instrumento, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

Boa Vista do Cadeado RS, 19 de abril de 2022.

________________________

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante

_________________________
Tamara Rossana Farias
CPF: 025.323.040-30

Contratado

_____________________________

RODRIGO MASTELLA S. DA SILVA

Procurador Jurídico

OAB/RS: 83.693